préstamos a objeto de facilitar su racional amortización.

EN CONSEJO DE MINISTROS Y CON 
DICTAMEN FAVORABLE DEL CONSEJO 

NACIONAL DE DESARROLLO,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia, la concesión de un crédito a la Corporación Boliviana de 
Fomento, hasta la suma de OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA 00/100 PESOS BOLIVIANOS ($b. 8.789.940.-) con destino al programa Castañero de 1972, a 18 meses 
plazo y a la tasa de interés del 9% anual, debiendo efectuarse los desenbolsos de este crédito de acuerdo al programa 
previsto. El total del producto que se obtenga por concepto de exportación de la Castaña, será depositado íntegramente en